
 

Tel.081 7683337 fax 081 7683811 
           mail: reluis@unina.it — sito web: www.reluis.it — P.IVA 04552721211 

 

 
                                 CERTIFICATO 547SGQ05 

 

 
                                        
 

 
 
 
 
 
 

 
D. del presidente n. 100 del 29/12/2023 
 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 23 (VENTITRÈ) BORSE DI RICERCA PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 
AVENTE PER OGGETTO:   
 
“Supporto alle unità di ricerca per le attività attuative del DM 578/2020 e sue successive modifiche” – 
Accordo CSLLPP - ReLUIS. 
 

 
Oggetto: Approvazione atti e graduatoria Vincitori Rif. Accordo CSLLPP - ReLUIS. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO RELUIS 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio Interuniversitario ReLUIS; 
VISTO il regolamento per l’assegnazione di borse di ricerca del Consorzio ReLUIS emanato con delibera n. 
3/2021 dalla Giunta Amministrativa ReLUIS; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, e il vigente Codice di Comportamento ReLUIS 
al tempo vigenti; 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di ReLUIS, nel tempo vigente; 
VISTO l’avviso pubblico n. 19/2023 per l’assegnazione n. 23 borse di ricerca con Rif. Accordo CSLLPP - 
ReLUIS pubblicizzato sul sito web del ReLUIS; 
VISTO il D. n. 90 del 12/12/2023 con il quale sono state nominate le Commissioni Giudicatrici; 
VISTI i verbali redatti dalle Commissioni Giudicatrici; 
CONSTATATA la regolarità delle procedure di valutazione.  
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Approvazione degli atti concorsuali 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti delle procedure di valutazione comparative, per titoli e colloquio 
per l’affidamento di n. 23 (ventitré) borse di ricerca per lo svolgimento di attività aventi ad oggetto: 
 
“Supporto alle unità di ricerca per le attività attuative del DM 578/2020 e sue successive modifiche” – 
Accordo CSLLPP - ReLUIS. 
 

Art. 2 – Approvazione graduatoria finale di merito 

È stata espletata apposita procedura di valutazione comparativa relativa all’Avviso Pubblico n. 19 del 
01/12/2023 Rif. Accordo CSLLPP - ReLUIS, a seguito della quale è stata stilata la presente graduatoria:  

 
 
 
 

  
Consorzio Interuniversitario ReLUIS 
Rete dei Laboratori di Ingegneria Sismica e strutturale  
Sede:  
Via Claudio, 21 – 80125-Napoli 
c/o Dipartimento Di.St. 
Università degli Studi di Napoli Federico II  

 



 

Tel.081 7683337 fax 081 7683811 
           mail: reluis@unina.it — sito web: www.reluis.it — P.IVA 04552721211 

 

 
                                 CERTIFICATO 547SGQ05 

 

 
 
 
 
 

Rif. 
Sede svolgimento delle 

attività 
Responsabile 
Scientifico / Tutor  

N° 
posti  

CANDIDATO  TITOLI  COLLOQUIO  TOTALE 
ESITO 
FINALE 

Bando 
19/2023_01 

Università 
Mediterranea di 
Reggio Calabria 

Prof. ing. Barbaro 
Giuseppe 

1 
Foti 

Giandomenico 
25  55  80 

Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_02 

Università degli Studi 
di Genova 

Prof. ing. Battini 
Carlo 

1 
Martinez 

Chao Tomàs 
Enrique 

24  70  94 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_03 

Politecnico di Torino 

Prof. ing. Chiaia 
Bernardino 
Prof. ing. Marano 
Giuseppe 

1 
Pisarra 
Walter* 

25  60  85 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_04 

Politecnico di Torino 

Prof. ing. Chiaia 
Bernardino 
Prof. ing. Marano 
Giuseppe 

1 
Pisarra 
Walter* 

26  60  85 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_05 

Politecnico di Milano 
Prof. ing. Di Prisco 
Marco 

1         
Procedura 
deserta 

Bando 
19/2023_06 

Università degli Studi 
del Molise 

Prof. ing. 
Fabbrocino 
Giovanni 

1 
Valiante 
Giovanni 

20  60  80 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_07 

Politecnico di Bari 
Prof.ssa ing. Foti 
Dora 

1 
La Scala 
Armando 

26  60  86 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_08 

Politecnico di Bari 
Prof.ssa ing. Foti 
Dora 

1 
Mansour 
Sulyman 

23  60  83 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_09 

Politecnico di Bari 
Prof.ssa ing. Foti 
Dora 

1 
Martire 
Cesare 

10  60  70 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_10 

Università degli Studi 
di Cassino e del Lazio 

Meridionale 

Prof.ssa ing. 
Imbimbo Maura 

1 
Nodargi 

Ettore Renzo 
16  70  86 

Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_11 

Politecnico di Milano 
Prof.ssa ing. 
Limongelli Maria 
Giuseppina 

1 
Panigati 
Tommaso 

21  60  81 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_12 

Università degli Studi 
di Roma Tor Vergata 

Prof. ing. Meda 
Alberto 
Prof.ssa ing. 
Giannetti Ilaria 

1 
Florio 

Valentina 
23  60  83 

Utilmente 
collocata 

Bando 
19/2023_13 

Università 
Mediterranea di 
Reggio Calabria 

Prof. ing. Moraci 
Nicola 

1         
Procedura 
deserta 

Bando 
19/2023_14 

Università degli Studi 
di Palermo 

Prof. ing. Nasello 
Carmelo 

1         
Procedura 
deserta 

Bando 
19/2023_15 

Università degli Studi 
di Firenze 

Prof. ing. Orlando 
Maurizio 

1  Lotti Lorenzo  16  60  76 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_16 

Università degli Studi 
di Napoli Federico II 

Prof.ssa ing. Pecce 
Maria Rosaria 

1         
Procedura 
deserta 

Bando 
19/2023_17 

Università degli Studi 
di Cagliari 

Prof. ing. Sassu 
Mauro 

1  Frau Pino  24  70  94 
Utilmente 
collocato 

Bando 
19/2023_18 

Università degli Studi 
di Cagliari 

Prof. ing. Sassu 
Mauro 

1  Ibba Valeria  22  65  87 
Utilmente 
collocata 



 

Tel.081 7683337 fax 081 7683811 
           mail: reluis@unina.it — sito web: www.reluis.it — P.IVA 04552721211 

 

 
                                 CERTIFICATO 547SGQ05 

 

Bando 
19/2023_19 

Università di Parma 
Prof. ing. Segalini 
Andrea 

1 

Solito Serena   13  70  83 
Utilmente 
collocata  

Solari Elisa  9  66  75 
Utilmente 
collocata 

Grillo 
Emanuele 

10  64  74 
Utilmente 
collocato 

Dell’Orco 
Michela 

5  0  5 
Non 

collocata 

Bando 
19/2023_20 

Università di Parma 
Prof. ing. Segalini 
Andrea 

1 

Solari Elisa  9  70  79 
Utilmente 
collocata 

Solito Serena   13  62  75 
Utilmente 
collocata 

Grillo 
Emanuele 

10  64  74 
Utilmente 
collocato 

Cremonesi 
Antonio 

9  0  9 
Non 

collocato 

Dell’Orco 
Michela 

5  0  5 
Non 

collocata 

Bando 
19/2023_21 

Università degli Studi 
di Napoli Federico II 

Prof. ing. Serino 
Giorgio 

1 
Mastroianni 
Gianfranca 

15  50  65 
Utilmente 
collocata  

Bando 
19/2023_22 

Università di Parma 
Prof. ing. 
Valentino Roberto 

1 

Grillo 
Emanuele 

10  70  80 
Utilmente 
collocata 

Solito Serena   13  65  78 
Utilmente 
collocata 

Solari Elisa  9  66  75 
Utilmente 
collocata 

Dell’Orco 
Michela 

5  0  5 
Non 

collocata 

Bando 
19/2023_23 

Università degli Studi 
di Palermo 

Prof. ing. Ziccarelli 
Maurizio 

1 
Butticè 
Vincenzo 

28  70  98 
Utilmente 
collocato 

 

 

 

Art. 3 – Proclamazione del vincitore/i 

Sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 1 i seguenti candidati: 



 

Tel.081 7683337 fax 081 7683811 
           mail: reluis@unina.it — sito web: www.reluis.it — P.IVA 04552721211 

 

 
                                 CERTIFICATO 547SGQ05 

 

 

* Il candidato risulta utilmente collocato su due posizioni, dovrà comunicare quale borsa intende accettare; 
come previsto dall’art. 4 del bando, “la borsa non è cumulabile con assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca né con altre borse di studio a qualsiasi titolo conferite, tranne quelle concesse da istituzioni nazionali o 
straniere utili ad integrare, con soggiorni all’estero, l’attività di ricerca dei borsisti”. 
 
Le borse di studio che per rinuncia dei vincitori restano disponibili saranno assegnate ai candidati 
immediatamente successivi, ove presenti, e utilmente collocati in graduatoria secondo l’ordine di merito e 
riferito alla stessa tipologia per la quale il candidato ha presentato domanda. 
 

Art. 4 – Pubblicazione 

Il presente decreto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ReLUIS. 
 

 

prof. ing. Mauro Dolce 

Presidente del Consorzio ReLUIS 

                                                                                                                                        Firmato digitalmente 

Rif. CANDIDATO  SEDE ASSEGNATA 
RESPONSABILE 

SCIENTIFICO 
Decorrenza 

01  Foti Giandomenico 
Università Mediterranea di Reggio 

Calabria Prof. ing. Barbaro Giuseppe 01/03/2024 

02  Martinez Chao Tomàs Enrique Università degli Studi di Genova Prof. ing. Battini Carlo 01/02/2024 

03  Pisarra Walter* Politecnico di Torino Prof. ing. Chiaia Bernardino 
Prof. ing. Marano Giuseppe 08/01/2024 

04  Pisarra Walter* Politecnico di Torino Prof. ing. Chiaia Bernardino 
Prof. ing. Marano Giuseppe 08/01/2024 

06  Valiante Giovanni Università degli Studi del Molise Prof. ing. Fabbrocino Giovanni 08/01/2024 

07  La Scala Armando Politecnico di Bari Prof.ssa ing. Foti Dora 08/01/2024 

08  Mansour Sulyman Politecnico di Bari Prof.ssa ing. Foti Dora 01/04/2024 

09  Martire Cesare Politecnico di Bari Prof.ssa ing. Foti Dora 08/01/2024 

10  Nodargi Ettore Renzo 
Università degli Studi di Cassino e del 

Lazio Meridionale Prof.ssa ing. Imbimbo Maura 08/01/2024 

11  Panigati Tommaso Politecnico di Milano Prof.ssa ing. Limongelli Maria 
Giuseppina 01/02/2024 

12  Florio Valentina 
Università degli Studi di Roma Tor 

Vergata 
Prof. ing. Meda Alberto 

Prof.ssa ing. Giannetti Ilaria 08/01/2024 

15  Lotti Lorenzo Università degli Studi di Firenze Prof. ing. Orlando Maurizio 08/01/2024 

17  Frau Pino Università degli Studi di Cagliari Prof. ing. Sassu Mauro 01/02/2024 

18  Ibba Valeria Università degli Studi di Cagliari Prof. ing. Sassu Mauro 01/02/2024 

19  Solito Serena Università di Parma Prof. ing. Segalini Andrea 08/01/2024 

20  Solari Elisa Università di Parma Prof. ing. Segalini Andrea 01/02/2024 

21  Mastroianni Gianfranca 
Università degli Studi di Napoli 

Federico II Prof. ing. Serino Giorgio 08/01/2024 

22  Grillo Emanuele Università di Parma Prof. ing. Valentino Roberto 08/01/2024 

23  Butticè Vincenzo Università degli Studi di Palermo Prof. ing. Ziccarelli Maurizio 08/01/2024 


